
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vu le Code Générale des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.1612-12 et L. 2121-31 ; 

Vu la délibération n° 31 du 4 avril 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu la délibération n° 32 du 30 mai 2022 adoptant la décision modificative n° 1 

Vu la délibération n° 40 du 11 juillet 2022 adoptant la décision modificative n° 2 

Vu le Compte de Gestion présenté par la Comptable Public, 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

- APPROUVE le Compte de Gestion pour l’exercice 2022, arrêté comme suit : 

 

SECTIONS Excédent cumulé 

Part affectée à 

l'investissement 

exercice 2022 

Résultat de l'exercice 

au 31.12.2022 

Résultat de clôture 

au 31.12.2022 

Investissement  1 855,26 €   -   €   2 157,00 €   4 012,26 €  

Fonctionnement  112 044,46 €   -   €  -27 057,60 €   84 986,86 €  

TOTAL  113 899,72 €   -   €  -24 900,60 €   88 999,12 €  



 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; notamment ses articles L. 1612-12, L1612-13, L. 

2121-14, L. 2131-29, L. 2121-31, R2121-10, R. 2342-1 et suivants ; 

Vu la délibération n° 31 du 4 avril 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu la délibération n° 32 du 30 mai 2022 adoptant la décision modificative n° 1 

Vu la délibération n° 40 du 11 juillet 2022 adoptant la décision modificative n° 2 

Vu la délibération n° 54 du 27 mars 2023 adoptant le Compte de Gestion 2022 

Considérant que le Conseil d’Administration a désigné le président de séance préalablement aux 

débats sur le Compte Administratif du Président, conformément à l’article L. 2121-14 du Code 

Général des Collectivités Territoriales, 

M. RAPHOZ Daniel ayant quitté la salle avant le vote et n’ayant pas pris part au vote, 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

- ADOPTE le compte administratif de l’exercice 2022, arrêté comme suit : 

 
 

 Fonctionnement Investissement 

Dépenses de l’exercice  
336 029,20 € -   € 

Recettes de l’exercice  
308 971,60 € 2 157,00 € 

Résultat exercice  
-27 057,60 € 2 157,00 € 

Report exercice antérieur  
112 044,46 € 1 855,26 € 

RESULTAT CUMULE 2022 
84 986,86 € 4 012,26 € 

Restes à réaliser (D)  
-   € -   € 

Restes à réaliser (R)  
-   € -   € 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

 

La délibération est adoptée  

 

 



 

 

 

Vu le Code Général des Collectivité Territoriales ; 

Vu la délibération n° 31 du 4 avril 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu la délibération n° 32 du 30 mai 2022 adoptant la décision modificative n° 1  

Vu la délibération n° 40 du 11 juillet 2022 adoptant la décision modificative n° 2 

Vu la délibération n° 54 du 27 mars 2023 adoptant le Compte de Gestion 2022 

Vu la délibération n° 55 du 27 mars 2023 adoptant le Compte Administratif 2022 ; 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré : 

- REPORTE au budget primitif (BP) 2023, le solde excédentaire d’investissement, soit 4 012,26 € 

en recettes d’investissement au compte 001, 

- REPORTE au budget primitif (BP) 2023, le solde excédentaire de fonctionnement soit                          

84 986,86  € en recettes de fonctionnement au compte 002. 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

 

 



 

 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

 

Vu la loi de finances initiale pour 2023, 

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.1612-1 et suivants,                 

L. 2311-1, L.2311-2, L 2312-1, L. 2312-3, L. 2312-4, L. 2313-1 et R. 2342-1 

Vu l’instruction budgétaire et comptable M14 applicable aux CCAS et CIAS, au 1er janvier 2023, 

Vu le débat d’orientation budgétaire en date du 09 février 2023, 

Vu la délibération n°56 du 27 mars 2023 relative à l’affectation du résultat 2022, 

Considérant que le budget primitif 2023 est proposé avec la reprise des résultats et l’affectation du 

résultat de l’année antérieure. 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

-  VOTE le budget primitif de l’exercice 2023 par chapitre, sans vote formel sur chacun des 

chapitres. Les montants du budget sont arrêtés comme suit dans les deux sections : 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Dépenses Recettes 

Fonctionnement 427 014,86 € 427 014,86 € 

Investissement 5 362,26 € 5 362,26 € 

Total 432 377,12 € 432 377,12 € 

 

-  PRECISE que le budget de l’exercice 2023 a été établi et voté par nature 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

 

Vu le Code Générale des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.1612-12 et L. 2121-31 ; 

Vu la délibération n° 41 du 17 octobre 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu le Compte de Gestion présenté par la Comptable Public, 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

- APPROUVE le Compte de Gestion du budget annexe Résidence Autonomie pour l’exercice 

2022, arrêté comme suit : 

 

SECTIONS 
Résultat de clôture 

au 31.12.2021 

Part affectée à 

l'investissement 

exercice 2022 

Résultat de l'exercice 

au 31.12.2022 

Résultat de clôture 

au 31.12.2022 

Investissement 0,00   € 0,00   € 0,00   € 0,00   € 

Fonctionnement 0,00   € 0,00   € 0,00   € 0,00   € 

TOTAL 0,00   € 0,00   € 0,00   € 0,00   € 

 

 



 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; notamment ses articles L. 1612-12, L1612-13, L. 

2121-14, L. 2131-29, L. 2121-31, R2121-10, R. 2342-1 et suivants ; 

Vu la délibération n° 44 du 17 octobre 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu la délibération n° 59 du 27 mars 2023 adoptant le Compte de Gestion 2022 

Considérant que le Conseil d’Administration a désigné le président de séance préalablement aux 

débats sur le Compte Administratif du Président, conformément à l’article L. 2121-14 du Code 

Général des Collectivités Territoriales, 

M. RAPHOZ Daniel ayant quitté la salle avant le vote et n’ayant pas pris part au vote, 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

- ADOPTE le compte administratif du budget annexe Résidence Autonomie de l’exercice 2022, 

arrêté comme suit : 

 
 

 Fonctionnement Investissement 

Dépenses de l’exercice  
0,00   € 0,00   € 

Recettes de l’exercice  
0,00   € 0,00   € 

Résultat exercice  
0,00   € 0,00   € 

Report exercice antérieur  
0,00   € 0,00   € 

RESULTAT CUMULE 2022 
0,00   € 0,00   € 

Restes à réaliser (Dépenses)  
0,00   € 7 200,00   € 

Restes à réaliser (Recettes)  
0,00   € 200 000,00   € 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 



 

 

 

 

 



 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

Vu le Code Général des Collectivité Territoriales ; 

Vu la délibération n° 44 du 17 octobre 2022 adoptant le Budget primitif 2022 

Vu la délibération n° 59 du 27 mars 2023 adoptant le Compte de Gestion 2022 

Vu la délibération n° 60 du 27 mars 2023 adoptant le Compte Administratif 2022 ; 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré : 

 

- NE REPORTE AUCUN excédent d’investissement au compte 001 au budget primitif (BP) 2023, 

- NE REPORTE AUCUN excédent de fonctionnement au compte 002 au budget primitif (BP) 2023. 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

Vu la loi de finances initiale pour 2023, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.1612-1 et suivants,                 

L. 2311-1, L.2311-2, L 2312-1, L. 2312-3, L. 2312-4, L. 2313-1 et R. 2342-1 

Vu le code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.13-6, L123-10 à L123-12 ; 



 

Vu l’instruction budgétaire et comptable M22 applicable aux établissements et services publics sociaux 

et médico-sociaux, au 1er janvier 2023, 

 

Vu le débat d’orientation budgétaire en date du 27 mars 2023, 

Vu la délibération n° 61 du 27 mars 2023 relative à l’affectation du résultat 2022, 

Considérant que le budget primitif 2023 est proposé avec la reprise des résultats et l’affectation du 

résultat de l’année antérieure. 

Le Conseil d’Administration, après en avoir délibéré, 

-  VOTE le budget primitif du budget annexe Résidence Autonomie de l’exercice 2023 par 

chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres. Les montants du budget sont arrêtés 

comme suit dans les deux sections : 

 

 Dépenses Recettes 

Fonctionnement 
                 140 040,00 €                   140 040,00 €  

Investissement 
                 226 000,00 €                   226 000,00 €  

Total 
                 366 040,00 €                   366 040,00 €  

 

-  PRECISE que le budget de l’exercice 2023 a été établi et voté par nature 

 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.1612-1 et suivants,                 

L. 2311-1, L.2311-2, L 2312-1, L. 2312-3, L. 2312-4, L. 2313-1 et R. 2342-1 

Vu le code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.13-6, L123-10 à L123-12 ; 



 

- 

Pour : 12 

Contre : 0 

Abstentions : 0 

La délibération est adoptée 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.1612-1 et suivants, L. 

2311-1, L.2311-2, L 2312-1, L. 2312-3, L. 2312-4, L. 2313-1 et R. 2342-1 

Vu le code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L.13-6, L123-10 à L123-12 ; 

- 

 



 


